Le montant des achats effectués en dollar au cours du premier semestre 2014/2015 est de 17 M USD. Une variation de 10
% de la valeur du dollar, sur la base du taux de clôture,  aurait une incidence de l’ordre de 1,3 M €.

Au 31 janvier 2015, le montant bloqué avec des couvertures de change par EUROMEDIS GROUPE pour les mois de février
2015 à décembre 2015 était de 17  M USD.

L’évaluation du cours à terme sur la base des contrats passés avec les organismes financiers a conduit à évaluer un écart
positif de juste valeur de 1.978 K€ sur la couverture en flux de trésorerie, imputée directement en capitaux propres.

 F – 3 – Impacts liés à l’application des nouvelles normes IFRS 10 et 11

Les entités S.A. Pharmaréva, S.A.R.L. MEDI MAT, S.A.R.L. Adaptation para-médicale, S.A.R.L. Val de Loire Médical et
S.A.R.L. Haute Garonne Médical sont dorénavant mises en équivalence (elles étaient intégrées proportionnellement).

Document de référence Euromedis Groupe enregistré le 3 septembre 2015  Page 155 sur 194

Les tableaux suivants présentent les effets de l’application des nouvelles normes IFRS 10 et 11.

• Impacts sur le compte de résultat

(en K€) Au 31/01/2014 Au 31/07/2014
 Publié Retraitem

ent
Retraité Publié Retraite

ment
Retraité

Chiffre d’affaires 37.165 870 36.295 73.146 1.737 71.409
Résultat opérationnel 1.950 25 1.925 3.952 -30 3.982
Coût de l’endettement 185 10 175 408 21 387
Charges d’impôts 599 - 599 1.113 4 1.109
Quote-part de résultat des
coentreprises

39

10

49

140

58

82

Résultat net 1.205 5 1.200 2.571 -2 2.569
Part du Groupe 1.194 - 1.194 2.553  2.553
participations ne donnant pas
le contrôle

11

6

5

-2

• Impacts sur le bilan

(en K€) Au 31/01/2014 Au 31/07/2014
 Publié Retraitem

ent
Retraité Publié Retraite

ment
Retraité

Actif non courant 21.286 197 21.089 20.984 292 20.692
Actif courant 31.666 361 31.305 34.459 376 34.083
Total actif 52.952 558 52.394 55.443 668 54.775
Capitaux propres 24.433 6 24.427 25.582 4 25.578
Passif non courant 4.944 110 4.834 4.870 70 4.800
Passif courant 23.575 442 23.133 24.991 594 24.397
Total capitaux propres et
passifs

52.952

558

52.394

55.443

668

54.775

• Impacts sur le tableau des flux de trésorerie

(en K€) Au 31/01/2014 Au 31/07/2014

 Publié Retraitem
ent

Retraité Publié Retraite
ment

Retraité

Flux provenant des activités
opérationnelles

896

-15

881

3.448

-131

3.317

Flux provenant des activités
d’investissements

-638

46

-592

-1.099

161

-938

Flux provenant des activités
de financement

-677

-71

-748

-1.717

-39

-1.756

Variation de la trésorerie nette
-419